
 
REPUBLIKA E KOSOVËS                                                                                                                            KOMUNA E LIPJANIT  
REPUBLIKA KOSOVA                                                                                                                                        OPŠTINA LIPLJAN  
REPUBLIC OF KOSOVO                                                                                                                    MUNICIPALITY OF LIPJAN 
 

PLANI I PUNËS SË KOMITETIT PËR KOMUNITETE PËR VITIT 2026 
 

Muaji Aktivitetet Realizuesit Pjesëmarrësit Data e takimeve Vërejtje 

JANAR 

Shqyrtimi, analiza dhe aprovimi i Raportit vjetor të 

punës dhe aktivitetit të Komitetit për Komunitete 

për vitin 2024 

 

Faktorët ndikues për mospërmbushjen e kërkesave 

të komuniteteve gjatë vitit 2024 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Zyra e Kryetarit 

OSBE; 

KK; 

Ministria eKthimit 

ZKKK 

Zyrtar për të 

drejtat e njeriut 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rretha-

nave dhe ma-

rrëveshjes) 

Për datat e 

mbajtjes së 

takimeve 

vendosin 

vetë 

anëtarët e 

Komitetit. 

SHKURT 

 

Ftese drejtorisë se bujqësisë për  informimin rreth 

mundësitë se subvencionimeve tek fermerët. 

 

Ftese drejtorisë se kulturës, rinise dhe sportit për 

informimin rreth mundësitë se subvencionimeve 

për kulture, rini dhe sport 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i Drejtorisë 

për Bujqësi; 

Drejtori i DRSK; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për të 

drejtat e njeriut 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe marre 

veshjes) 

 



PRILL 

 

Të ftohet Drejtori i Shëndetësisë  qe te raportoje 

për qasjen e shëndetësisë tek komunitetet.  

 

Informatë nga drejtorati për Ekonomi dhe Zhvillim 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i QKMF-së;; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barazi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

MAJ 

Te ftohen ne takimin e radhës të Komitetit per 

Komunitete, drejtori i qendrës për punë sociale. 

Drejtori do raportoje mbi numrin e rasteve sociale 

nga komunitetet Ashkali, Egjyptas, Kroate, Serbe 

dhe Rome. 

 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtorii Qendrës 

për Punë Sociale; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

MARS 
 

Te ftohet  drejtori e drejtorive te sherbimeve  

publike  

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i Drejtorisë 

për Sherbime 

Publike; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 



QERSHOR 

Ftohet zyrtari kryesor financiar qe te raportoje per 

Kornizën komunale bugjetore – Shqyrtimi i 

mundesise per ndarjen e buxhetitpër ndihme 

komuniteteve dhe planet rreth infrastrukturës 

neper vendet ku komunitetet jetojnë. 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i 

DrejtorisëBuxhet 

dhe Financa; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

KORRIK 

 

Te ftohen drejtori drejtorisë së infrastrukturës për 

një informatë rreth punimeve qe po zhvillohen ne 

teren 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i 

DrejtorisëKomunal

e të Arsimit; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

GUSHT 
Vizitë te vendbanimet ku jetojnë komunitetet  

 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i 

DrejtorisëAdministr

atës komunale; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 



SHTATOR 

Zyrtari për buxhet dhe financa te raportoje për 

aprovimin e buxhetit për vitin e ardhshëm. A ka 

ndonjë propozim nga komunitetet qe 

ështëpërfshirë ne planifikimin e buxhetit. Te 

raportohet për rregulloren e tatimin ne prone? 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i Drejtorisë 

Buxhet dhe 

Financa; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

TETOR 

Informatë nga DKA-ja për fillimin e vitit shkollor  

 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve 

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

Drejtor i Drejtorisë 

për Sherbime 

Publike; 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

NËNTOR 
 

Vizitë ku banojnë komunitetet  

Komiteti për 

Komunitete; 

Ministria e Kthimit; 

Kryesuesi i 

Kuvendit 

ZKKK. 

KFORI, 

UNHCR, 

UNMIK, 

Policia e Kosovës 

OJQ lokale 

Divizioni për 

Komunitete të 

MKK-së OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 



DHJETOR  

Shqyrtimi dhe aprovimi i planit të punës si dhe 

arritja e marrëveshjes për orarin e takimeve  më 

2025 

 

Zyra për komunitete te informoje rreth aktiviteteve 

mujore te zyrës apo çështjeve/kërkesave te 

komuniteteve. 

Komiteti për  

Komunitete; 

Ministria e Kthimit;  

Kryesuesi i 

Kuvendit 

 ZKKK. 

OSBE; 

KK; 

Ministria e Kthimit 

ZKKK 

Zyrtar për barzi 

gjinore 

Zyrtar ligjor 

OJQ YAHR. 

(Sipas rrethanave 

dhe 

marrëveshjes) 

 

 
 

02.03.2026 
                           Kryesuesi  i Komitetit për Komunitete 
                                       Alush Bikliqi 

 
 


